
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE DELLA MODIFICA ALL'ART. 12 "DURATA DELLA CONVENZIONE" 
DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA TRA COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA ED 
ENPA ONLUS PER GESTIONE PROVVISORIA AREA ADIBITA A GATTILE 
COMUNALE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 112 
22/09/2015

 38 
 10

 5
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno VENTIDUE del mese di SETTEMBRE alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  112 DEL 22/09/2015 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA MODIFICA ALL'ART. 12 "DURATA DELLA CONVENZIONE" 

DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA TRA COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA ED 

ENPA ONLUS PER GESTIONE PROVVISORIA AREA ADIBITA A GATTILE COMUNALE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale  n. 34 del 10.03.2011, esecutiva, veniva 
approvata la bozza di convenzione tra il Comune ed il Soggetto Attuatore  per 
disciplinare  il progetto di iniziativa privata e  diretta del  comparto produttivo D 
1/b posto in Via Emilia n. 58 e l’accordo per la realizzazione del  gattile comunale,  
quale opera ricompresa negli obblighi dell’attuatore; 

- in data 31.03.2011 Rep.  n. 13372  racc. n. 7869 Notaio Marco Franchini di Bologna  
veniva firmata dalle parti la sopraccitata convenzione; 

- negli impegni aggiuntivi (art. 5) della sopraccitata convenzione il soggetto 
attuatore  si impegna a realizzare a propria cura  e spese un gattile e relativo stallo 
per mezzi pubblici, il tutto  compreso  negli standard urbanistici  da cedere al 
patrimonio comunale per una superficie di circa  mq. 13.000,00; 

Considerato che a tutt’oggi non sono ancora stati avviati i lavori previsti in 
convenzione e che la proprietà, Ditta Marotta srl di Anzola dell’Emilia, si è resa 
disponibile a cedere in comodato gratuito parte delle aree oggetto di cessione al 
Comune di Anzola dell’Emilia ed è stato sottoscritto in data 12.11.2013 il relativo atto 
Rep. 6636; 
 Vista la propria deliberazione di Giunta comunale n. 181 del 19.12.2013, 
esecutiva, con la quale veniva approvato “lo schema di Convenzione tra Comune di 
Anzola dell’Emilia ed ENPA Onlus per la gestione provvisoria area adibita a gattile 
comunale”; 
 Preso atto che tale convenzione veniva firmata e repertoriata con atto 2/2014 
con durata di cinque anni; 
 Considerato che ENPA ha in fase di completamento la realizzazione della 
struttura provvisoria del gattile impegnando una somma consistente e ha chiesto di 
prolungare la durata della convenzione da cinque anni a dieci anni come da nota 
pervenuta in data 24.12.2014; 
 Preso atto che con lettera pervenuta in data 08.07.2015 Prot. n. 14793/2015 il 
Tecnico Geom. Zagnoli incaricato dalla proprietà Marotta srl ha inviato la bozza di 
scrittura privata per prorogare di cinque anni il comodato d’uso gratuito in essere 
dell’area adibita a gattile comunale; 
 Considerato che con propria deliberazione n.  111 del  22.09.2015 , esecutiva, si 
è approvata la bozza di scrittura privata sopracitata che prevede la proroga di altri 
cinque anni per il comodato d’uso gratuito di un’area per la realizzazione di struttura 
provvisoria da adibire a gattile comunale; 
 Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta di proroga della durata della 
convenzione avanzata dall’ENPA Onlus apportando opportuna modifica all’art. 12 
“Durata della convenzione” della convenzione firmata e repertoriata con atto 2/2014; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  112 DEL 22/09/2015 
 

D E L I B E R A 

 
Per i motivi indicati in premessa: 

1) Di approvare la modifica all’articolo 12 “Durata della convezione” della 
convenzione tra il Comune di Anzola dell’Emilia e ENPA Onlus Sezione 
provinciale di Bologna per la gestione provvisoria dell’area da adibire a gattile 
comunale così come di seguito riportato: 
- “la Convenzione avrà durata prevista di dieci anni a partire dalla data di 

sottoscrizione della precedente convenzione (10.02.2014). La convenzione 
potrà essere rinnovata alla scadenza per altri anni 5 (cinque) previo accordo 
tra le parti, fatto salvo disdetta che deve essere comunicata sei mesi prima 
della scadenza”. 

2) Di autorizzare il Direttore dell’Area Tecnica a procedere alla relativa 
sottoscrizione; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   18/09/2015

Data   

PREMI ANGELO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   112   del   22/09/2015

APPROVAZIONE DELLA MODIFICA ALL'ART. 12 "DURATA DELLA CONVENZIONE" DELLA 
CONVENZIONE SOTTOSCRITTA TRA COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA ED ENPA ONLUS PER 
GESTIONE PROVVISORIA AREA ADIBITA A GATTILE COMUNALE.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 112 DEL 22/09/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 29/09/2015


		2015-09-29T08:56:00+0200
	DS0


		2015-09-29T12:31:44+0200
	DS User Private Key 4




